
______________________________________________________________________________________________  
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO                             JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN 

 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 25-jun-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

14-abr-18 30-abr-18 1,5 0,00 0,00 0,00

14-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 161.952.665,00 161.952.665,00 17 2.071.779,27

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 161.952.665,00 30 3.649.745,24

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 161.952.665,00 30 3.624.375,28

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 161.952.665,00 30 3.584.648,90

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 161.952.665,00 30 3.570.321,70

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 161.952.665,00 30 3.549.602,73

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 161.952.665,00 30 3.520.867,75

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 161.952.665,00 30 3.498.480,31

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 161.952.665,00 30 3.484.070,77

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 161.952.665,00 30 3.445.577,69

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 161.952.665,00 30 3.532.048,99

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 161.952.665,00 30 3.479.264,52

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 161.952.665,00 30 3.471.250,68

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 161.952.665,00 30 3.474.456,73

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 161.952.665,00 30 3.468.043,95

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 161.952.665,00 30 3.464.836,54

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 161.952.665,00 30 3.471.250,68

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 161.952.665,00 30 3.471.250,68

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 161.952.665,00 30 3.435.939,00

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 161.952.665,00 30 3.424.686,05

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 161.952.665,00 30 3.405.375,66

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 161.952.665,00 30 3.382.815,48

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 161.952.665,00 30 3.429.509,77

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 161.952.665,00 30 3.411.815,21

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 161.952.665,00 30 3.369.908,73

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 161.952.665,00 30 3.288.989,40

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 161.952.665,00 30 3.277.625,83

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 161.952.665,00 30 3.277.625,83

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 161.952.665,00 30 3.305.208,17

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 161.952.665,00 30 3.314.931,03

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 161.952.665,00 30 3.272.753,10

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 161.952.665,00 30 3.232.085,40

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 161.952.665,00 30 3.170.058,79

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 161.952.665,00 30 3.147.142,13

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 161.952.665,00 30 3.183.138,34

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 161.952.665,00 30 3.161.878,28

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 161.952.665,00 30 3.145.503,88

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 161.952.665,00 30 3.130.751,63

1-jun-21 25-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 161.952.665,00 25 2.607.593,00

26-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 161.952.665,00

 161.952.665,00 130.207.207,12

161.952.665,00

SALDO DE INTERESES DE PLAZO 13.297.036,00

130.207.207,12

JUZGADO CIVIL

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$305.456.908,12

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL BANCO DAVIVIENDA S.A

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

 
 



______________________________________________________________________________________________  
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO                             JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN 

 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 25-jun-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

14-abr-18 30-abr-18 1,5 0,00 0,00 0,00

14-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 148.791.194,00 148.791.194,00 17 1.903.411,17

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 148.791.194,00 30 3.353.139,96

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 148.791.194,00 30 3.329.831,75

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 148.791.194,00 30 3.293.333,83

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 148.791.194,00 30 3.280.170,96

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 148.791.194,00 30 3.261.135,77

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 148.791.194,00 30 3.234.736,00

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 148.791.194,00 30 3.214.167,93

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 148.791.194,00 30 3.200.929,41

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 148.791.194,00 30 3.165.564,57

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 148.791.194,00 30 3.245.008,57

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 148.791.194,00 30 3.196.513,76

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 148.791.194,00 30 3.189.151,19

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 148.791.194,00 30 3.192.096,69

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 148.791.194,00 30 3.186.205,06

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 148.791.194,00 30 3.183.258,31

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 148.791.194,00 30 3.189.151,19

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 148.791.194,00 30 3.189.151,19

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 148.791.194,00 30 3.156.709,19

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 148.791.194,00 30 3.146.370,74

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 148.791.194,00 30 3.128.629,66

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 148.791.194,00 30 3.107.902,88

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 148.791.194,00 30 3.150.802,45

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 148.791.194,00 30 3.134.545,88

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 148.791.194,00 30 3.096.045,03

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 148.791.194,00 30 3.021.701,80

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 148.791.194,00 30 3.011.261,72

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 148.791.194,00 30 3.011.261,72

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 148.791.194,00 30 3.036.602,51

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 148.791.194,00 30 3.045.535,22

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 148.791.194,00 30 3.006.784,99

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 148.791.194,00 30 2.969.422,25

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 148.791.194,00 30 2.912.436,37

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 148.791.194,00 30 2.891.382,09

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 148.791.194,00 30 2.924.452,98

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 148.791.194,00 30 2.904.920,68

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 148.791.194,00 30 2.889.876,98

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 148.791.194,00 30 2.876.323,60

1-jun-21 25-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 148.791.194,00 25 2.395.680,71

26-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 148.791.194,00

 148.791.194,00 119.625.606,74

148.791.194,00

SALDO DE INTERESES DE PLAZO 11.985.132,00

119.625.606,74

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $280.401.932,74

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

JUZGADO CIVIL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL BANCO DAVIVIENDA S.A

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

 

 



______________________________________________________________________________________________  
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO                             JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN 

 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 25-jun-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

11-abr-18 30-abr-18 1,5 0,00 0,00 0,00

11-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 119.158.952,00 119.158.952,00 20 1.793.342,06

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 119.158.952,00 30 2.685.351,42

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 119.158.952,00 30 2.666.685,11

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 119.158.952,00 30 2.637.455,87

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 119.158.952,00 30 2.626.914,42

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 119.158.952,00 30 2.611.670,15

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 119.158.952,00 30 2.590.527,99

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 119.158.952,00 30 2.574.056,11

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 119.158.952,00 30 2.563.454,09

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 119.158.952,00 30 2.535.132,26

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 119.158.952,00 30 2.598.754,74

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 119.158.952,00 30 2.559.917,82

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 119.158.952,00 30 2.554.021,53

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 119.158.952,00 30 2.556.380,42

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 119.158.952,00 30 2.551.662,14

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 119.158.952,00 30 2.549.302,24

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 119.158.952,00 30 2.554.021,53

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 119.158.952,00 30 2.554.021,53

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 119.158.952,00 30 2.528.040,46

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 119.158.952,00 30 2.519.760,95

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 119.158.952,00 30 2.505.553,06

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 119.158.952,00 30 2.488.954,09

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 119.158.952,00 30 2.523.310,07

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 119.158.952,00 30 2.510.291,05

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 119.158.952,00 30 2.479.457,76

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 119.158.952,00 30 2.419.920,23

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 119.158.952,00 30 2.411.559,32

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 119.158.952,00 30 2.411.559,32

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 119.158.952,00 30 2.431.853,41

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 119.158.952,00 30 2.439.007,15

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 119.158.952,00 30 2.407.974,14

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 119.158.952,00 30 2.378.052,31

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 119.158.952,00 30 2.332.415,36

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 119.158.952,00 30 2.315.554,10

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 119.158.952,00 30 2.342.038,82

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 119.158.952,00 30 2.326.396,44

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 119.158.952,00 30 2.314.348,74

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 119.158.952,00 30 2.303.494,56

1-jun-21 25-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 119.158.952,00 25 1.918.573,24

26-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 119.158.952,00

 119.158.952,00 96.070.786,00

119.158.952,00

SALDO DE INTERESES DE PLAZO 6.896.247,00

96.070.786,00

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $222.125.985,00

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

JUZGADO CIVIL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL BANCO DAVIVIENDA S.A

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

 



______________________________________________________________________________________________  
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO                             JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN 

 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 25-jun-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

14-abr-18 30-abr-18 1,5 0,00 Valor Folio 0,00 0,00

14-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 227.953.164,00   227.953.164,00 17 2.916.090,57      2.916.090,57 230.869.254,57 

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 227.953.164,00 30 5.137.124,33      8.053.214,90 236.006.378,90 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 227.953.164,00 30 5.101.415,36      13.154.630,26 241.107.794,26 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 227.953.164,00 30 5.045.499,31      18.200.129,57 246.153.293,57 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 227.953.164,00 30 5.025.333,34      23.225.462,91 251.178.626,91 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 227.953.164,00 30 4.996.170,78      28.221.633,69 256.174.797,69 

1-oct-18 18-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 227.953.164,00 18 2.973.435,27      31.195.068,96 259.148.232,96 

19-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 227.953.164,00 12 1.982.290,18      228.226,90        32.949.132,24 260.902.296,24 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 227.953.164,00 30 4.924.214,46      37.873.346,70 265.826.510,70 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 227.953.164,00 30 4.903.932,61      42.777.279,31 270.730.443,31 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 227.953.164,00 30 4.849.752,46      47.627.031,77 275.580.195,77 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 227.953.164,00 30 4.971.463,37      52.598.495,14 280.551.659,14 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 227.953.164,00 30 4.897.167,67      57.495.662,81 285.448.826,81 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 227.953.164,00 30 4.885.887,96      62.381.550,77 290.334.714,77 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 227.953.164,00 30 4.890.400,57      67.271.951,33 295.225.115,33 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 227.953.164,00 30 4.881.374,40      72.153.325,73 300.106.489,73 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 227.953.164,00 30 4.876.859,87      77.030.185,60 304.983.349,60 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 227.953.164,00 30 4.885.887,96      81.916.073,56 309.869.237,56 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 227.953.164,00 30 4.885.887,96      86.801.961,52 314.755.125,52 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 227.953.164,00 30 4.836.185,72      91.638.147,24 319.591.311,24 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 227.953.164,00 30 4.820.346,86      96.458.494,11 324.411.658,11 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 227.953.164,00 30 4.793.166,92      101.251.661,03 329.204.825,03 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 227.953.164,00 30 4.761.412,80      106.013.073,83 333.966.237,83 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 227.953.164,00 30 4.827.136,40      110.840.210,22 338.793.374,22 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 227.953.164,00 30 4.802.230,78      115.642.441,01 343.595.605,01 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 227.953.164,00 30 4.743.246,16      120.385.687,17 348.338.851,17 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 227.953.164,00 30 4.629.349,81      125.015.036,99 352.968.200,99 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 227.953.164,00 30 4.613.355,26      129.628.392,25 357.581.556,25 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 227.953.164,00 30 4.613.355,26      134.241.747,51 362.194.911,51 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 227.953.164,00 30 4.652.178,21      138.893.925,72 366.847.089,72 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 227.953.164,00 30 4.665.863,43      143.559.789,14 371.512.953,14 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 227.953.164,00 30 4.606.496,75      148.166.285,89 376.119.449,89 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 227.953.164,00 30 4.549.255,76      152.715.541,65 380.668.705,65 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 227.953.164,00 30 4.461.951,47      157.177.493,12 385.130.657,12 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 227.953.164,00 30 4.429.695,58      161.607.188,70 389.560.352,70 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 227.953.164,00 30 4.480.361,32      166.087.550,02 394.040.714,02 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 227.953.164,00 30 4.450.437,16      170.537.987,18 398.491.151,18 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 227.953.164,00 30 4.427.389,71      174.965.376,89 402.918.540,89 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 227.953.164,00 30 4.406.625,48      179.372.002,37 407.325.166,37 

1-jun-21 25-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 227.953.164,00 25 3.670.264,23      183.042.266,60 410.995.430,60 

26-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 227.953.164,00 0 183.042.266,60 410.995.430,60 

183.270.493,50 228.226,90 183.042.266,60 410.995.430,60

227.953.164,00

SALDO DE INTERESES DE PLAZO 18.891.210,00

183.042.266,60

429.886.640,60TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEL BANCO DAVIVIENDA S.A

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL DEL CIRCUITO 

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO        

                                                                                                                                                                                                                                                    

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE 

MEDELLÍN (ANT.) 

 

Treinta (30) de junio de dos mil veintiuno (2021) 

 

Proceso:  Ejecutivo Singular  

Radicado  05001-31-03-013-2018-00229-00  

Demandante Banco Davivienda S.A.  

Demandado Jairo Jiménez Gil y Otros 

Interlocutorio Nº 1518 

Decisión Modifica liquidación de crédito. 

 

 

Esta Agencia Judicial dispone modificar la liquidación de crédito allegada 

por la apoderada de la parte ejecutante (visible de folio 378), debido a 

que no se hizo de acuerdo a la providencia que ordenó seguir adelante 

con la ejecución, por consiguiente y de conformidad con lo previsto en el 

artículo 446 del Código General del Proceso, se deja como definitiva la 

anterior liquidación realizada por la Secretaria de la Oficina de Ejecución 

y, en consecuencia, se aprueba. 

 

Cabe señalar, que en caso de imputarse los abonos a las 

obligaciones que aquí se ejecutan, estas deben hacerse a prorrata 

de su crédito, si tiene en cuenta que el total de los créditos 

asciende al monto de $2.162.409.873 y con base en ella, mediante 

regla de tres, se determinara en qué porcentaje le corresponde a 

cada uno de los demandantes. 

 

Se tiene que los porcentajes que les corresponden a la parte actora, 

son los siguientes:  

 

 BANCO DAVIVIENDA S.A: Si $2.162.409.873, corresponde 

al 100%, el porcentaje de $1.238.099.693 seria, 57,26%. 
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 FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A: Si 

$2.162.409.873, corresponde al 100%, el porcentaje de 

$924.310.179,5 seria, 42,74%. 

 

NOTIFÍQUESE 

 A.M   

 

 

 

 

ÁLVARO MAURICIO MUÑOZ SIERRA 
JUEZ 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO  DE 
EJECUCIÓN 

 
Medellín, ____________________, en la fecha, 
se notifica el presente auto por estados 
_________. 
 
Fijado hoy a las 8.00 a.m. 
 

_______________________ 
Secretaria  


